
CAPALEC JTO A MADERERIA
1496.83 kW 29 de Diciembre de 2025

GDMTH 169790500274

141,125 kWh prom. $ 641,825

2537 165,969 kWh $0

100.00 % MES $ 641,825

$5,556,910.00 MXN $188,353.00 MXN $5,368,557.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.9 AÑOS 590 W 2537 7103.6 m 2 25.8 %



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026

# 20250117

CAPALEC JTO A MADERERIA  

2537 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 20,803,400.00

TOTAL (MXN)$ 20,803,400.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 5,556,910.00 $ 188,353.00 $ 0.00 $ 5,368,557.00 $ 5,368,557.00 $ -15,434,843.00

2 $ 5,723,617.30 $ 194,003.59 $ 0.00 $ 5,529,613.71 $ 5,529,613.71 $ -9,905,229.29

3 $ 5,895,325.82 $ 199,823.70 $ 0.00 $ 5,695,502.12 $ 5,695,502.12 $ -4,209,727.17

4 $ 6,072,185.59 $ 205,818.41 $ 0.00 $ 5,866,367.18 $ 5,866,367.18 $ 1,656,640.02

5 $ 6,254,351.16 $ 211,992.96 $ 0.00 $ 6,042,358.20 $ 6,042,358.20 $ 7,698,998.22

6 $ 6,441,981.70 $ 218,352.75 $ 0.00 $ 6,223,628.95 $ 6,223,628.95 $ 13,922,627.16

7 $ 6,635,241.15 $ 224,903.33 $ 0.00 $ 6,410,337.81 $ 6,410,337.81 $ 20,332,964.98

8 $ 6,834,298.38 $ 231,650.43 $ 0.00 $ 6,602,647.95 $ 6,602,647.95 $ 26,935,612.93

9 $ 7,039,327.33 $ 238,599.95 $ 0.00 $ 6,800,727.39 $ 6,800,727.39 $ 33,736,340.32

10 $ 7,250,507.15 $ 245,757.94 $ 0.00 $ 7,004,749.21 $ 7,004,749.21 $ 40,741,089.52

11 $ 7,468,022.37 $ 253,130.68 $ 0.00 $ 7,214,891.69 $ 7,214,891.69 $ 47,955,981.21

12 $ 7,692,063.04 $ 260,724.60 $ 0.00 $ 7,431,338.44 $ 7,431,338.44 $ 55,387,319.65

13 $ 7,922,824.93 $ 268,546.34 $ 0.00 $ 7,654,278.59 $ 7,654,278.59 $ 63,041,598.24

14 $ 8,160,509.68 $ 276,602.73 $ 0.00 $ 7,883,906.95 $ 7,883,906.95 $ 70,925,505.18

15 $ 8,405,324.97 $ 284,900.81 $ 0.00 $ 8,120,424.16 $ 8,120,424.16 $ 79,045,929.34

16 $ 8,657,484.72 $ 293,447.84 $ 0.00 $ 8,364,036.88 $ 8,364,036.88 $ 87,409,966.22

17 $ 8,917,209.26 $ 302,251.27 $ 0.00 $ 8,614,957.99 $ 8,614,957.99 $ 96,024,924.21

18 $ 9,184,725.54 $ 311,318.81 $ 0.00 $ 8,873,406.73 $ 8,873,406.73 $ 104,898,330.93

19 $ 9,460,267.30 $ 320,658.37 $ 0.00 $ 9,139,608.93 $ 9,139,608.93 $ 114,037,939.86

20 $ 9,744,075.32 $ 330,278.13 $ 0.00 $ 9,413,797.20 $ 9,413,797.20 $ 123,451,737.06

21 $ 10,036,397.58 $ 340,186.47 $ 0.00 $ 9,696,211.11 $ 9,696,211.11 $ 133,147,948.17

22 $ 10,337,489.51 $ 350,392.06 $ 0.00 $ 9,987,097.45 $ 9,987,097.45 $ 143,135,045.61

23 $ 10,647,614.19 $ 360,903.83 $ 0.00 $ 10,286,710.37 $ 10,286,710.37 $ 153,421,755.98

24 $ 10,967,042.62 $ 371,730.94 $ 0.00 $ 10,595,311.68 $ 10,595,311.68 $ 164,017,067.66

25 $ 11,296,053.90 $ 382,882.87 $ 0.00 $ 10,913,171.03 $ 10,913,171.03 $ 174,930,238.69
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Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Agosto 194,344.0 $306,976 $159,554 $62,050 $596,363 $70,841 $55,724 $22,519 $173,223 71.0%

Julio 175,114.0 $276,601 $160,478 $61,240 $562,111 $0 $0 $0 $284 99.9%

Junio 148,175.0 $234,050 $162,503 $65,128 $522,517 $4,077 $4,491 $1,782 $12,290 97.6%

Mayo 30,095.0 $47,537 $30,215 $11,989 $101,650 $0 $0 $0 $284 99.7%

Abril 181,680.0 $286,972 $162,507 $61,240 $576,490 $0 $0 $0 $284 100.0%

Marzo 163,920.0 $258,920 $162,507 $59,458 $543,143 $0 $0 $0 $284 99.9%

Febrero 182,517.0 $288,294 $168,553 $61,078 $584,496 $0 $0 $0 $284 100.0%

Enero 175,819.0 $277,715 $168,553 $59,944 $571,440 $0 $0 $0 $284 100.0%

Diciembre 161,399.0 $254,938 $166,867 $61,726 $546,198 $0 $0 $0 $284 99.9%

Nov 27,972.0 $44,183 $30,071 $11,503 $97,208 $0 $0 $0 $284 99.7%

Octubre 151,730.0 $239,665 $156,702 $54,435 $509,126 $0 $0 $0 $284 99.9%

Sept 100,735.0 $159,116 $105,781 $41,151 $346,168 $0 $0 $0 $284 99.9%

TOTAL $5,556,910 TOTAL $188,353
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Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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